

単 価 合 意 書

令和6年7月26日に契約したR6圏央道高須賀地区改良その5工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年08月07日

発注者 住所 埼玉県草加市花栗3丁目24番地15号

氏名 分任契約担当官

関東地方整備局北首都国道事務所長 後閑 浩幸

受注者 住所 茨城県水戸市千波町1905番地

氏名 昭和建設株式会社 代表取締役社長 仁田原 一義

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		78,987,311	
道路土工		式	1		23,247,102	
掘削工(ICT)		式	1		360,812	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削	m3	240	1,276	306,240	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	140	389.8	54,572	
路体盛土工		式	1		99,180	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	10	5,976	59,760	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	50	788.4	39,420	
路体盛土工(ICT)		式	1		8,657,780	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	5,400	236.2	1,275,480	
土砂等運搬 (大輪SY～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,510	1,120	6,171,200	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	5,500	220.2	1,211,100	
路床盛土工(ICT)		式	1		13,219,260	
路床盛土(ICT)		m3	2,200	341.3	750,860	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土材料	C-40	m3	2,800	4,453	12,468,400	
法面整形工(ICT)		式	1		910,070	
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	50	807	40,350	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,700	511.6	869,720	
地盤改良工		式	1		5,793,703	
固結工		式	1		5,793,703	
浅層混合処理 (補強土壁部)	バックホ 構造物基礎 1m以下 セメント系固化材	m3	15	6,038	90,570	
浅層混合処理 (補強土壁部)	バックホ 構造物基礎 1mを超え2m以下 セメント系固化材	m3	196	4,660	913,360	
中層混合処理	改良深度 3.5m 施工規模 621m ³	m3	621	7,713	4,789,773	
法面工		式	1		1,704,450	
植生工		式	1		1,704,450	
種子散布	肥料無し 1000m ² 以上	m ²	1,390	1,047	1,455,330	
防草シート	2層構造 1.2×25m 目付量310g/m ² 以上	m ²	160	1,557	249,120	
擁壁工		式	1		31,957,412	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		456,291	
床掘り	土砂 標準					
		式	1		186,484	
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満					
		式	1		269,807	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		169,380	
重力式擁壁 (No.297+66付近)	1mを超え2m未満 18-8-25(20)(高炉)					
		m3	3	56,460	169,380	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工						
		式	1		31,331,741	
補強土壁基礎	18-12-40(高炉)					
		m	105	5,758	604,590	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁					
		m2	333	39,109	13,023,297	
補強材取付	帯鋼補強土壁					
		m	4,636	1,733	8,034,188	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁					
		m3	2,016	2,456	4,951,296	
地下排水	有孔管 φ200					
		m	100	5,036	503,600	
地下排水	無孔管 φ200					
		m	35	2,803	98,105	
土砂等運搬 (大輪SY～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	970	1,120	1,086,400	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	970	220.2	213,594	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
かさコンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m	105	22,440	2,356,200	
足場	キャットウォーク	式	1		460,471	
排水構造物工		式	1		7,404,764	
作業土工		式	1		980,625	
床掘り	土砂 標準	式	1		101,106	
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	式	1		107,922	
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m未満	式	1		735,300	
基面整正		式	1		36,297	
側溝工		式	1		1,591,477	
プレキャストU型側溝 (1)	Ds-PuL-0.30-0.30(F)	m	98	7,315	716,870	
プレキャストU型側溝 (2)	Ds-PuL(S2)-0.30-0.30(F)	m	62	11,061	685,782	
排水溝	Ev-B (A)	m	175	1,079	188,825	
管渠工		式	1		1,800,294	
暗渠排水管	P(Po-B)-φ0.40(Sd-B)	m	186	9,679	1,800,294	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工						
		式	1		1,347,356	
現場打ち集水桝 (1)	G1-B500-L500-H500	箇所	3	45,226	135,678	
現場打ち集水桝 (2)	Dc [^] -0.50-0.50-0.50	箇所	2	41,336	82,672	
現場打ち集水桝 (3)	Dc-S-0.80-0.80-1.20	箇所	4	146,878	587,512	
現場打ち集水桝 (4)	Dc-S-0.80-0.80-1.80	箇所	1	248,493	248,493	
現場打ち集水桝 (5)	Dc-M-0.80-0.80-1.18	箇所	1	181,143	181,143	
蓋 (1)	G1-B500-L500用 クレーチング [^] 蓋 ホ [^] ルト 固定 T-25(普通目)	枚	3	31,766	95,298	
蓋 (2)	Dc [^] -0.50-0.50用 コンクリート蓋	枚	2	8,280	16,560	
排水工						
		式	1		1,685,012	
小段排水 (1)	Ds-K(1)-Bf-0.30-0.20(5)	m	92	7,239	665,988	
小段排水 (2)	Ds-K(1)-PuL-0.30-0.30(5)	m	10	11,415	114,150	
張りコンクリート	18-8-25(20)(高炉) コンクリート夜間割 増無	m ²	132	5,237	691,284	
排水管(1)	Dv-VU-φ 0.20(1)	箇所	1	92,798	92,798	
排水管(2)	Dv-VU-φ 0.20(2)	箇所	1	120,792	120,792	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装工						
		式	1		971,902	
アスファルト舗装工 (側道)						
		式	1		971,902	
下層路盤	再生クラッシャーラン RC-40 仕上り厚200mm					
		m2	303	684.7	207,464	
上層路盤	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚150mm					
		m2	303	892.9	270,548	
表層	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 t=50mm 3.0m超					
		m2	303	1,630	493,890	
仮設工						
		式	1		7,907,978	
交通管理工						
		式	1		7,907,978	
交通誘導警備員						
		式	1		7,907,978	
直接工事費						
		式	1		78,987,311	
共通仮設費						
		式	1		11,736,023	
共通仮設費						
		式	1		3,686,802	
運搬費						
		式	1		1,740,544	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		1,740,544	
技術管理費						
		式	1		1,149,153	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
六価クロム溶出試験費		式	1		13,269	
保守管理(ICT)		式	1		40,842	
システム初期費(ICT)		式	1		1,041,599	
道路施設基本データ作成費		式	1		53,443	
現場環境改善費(率計上)		式	1		797,105	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,049,221	
純工事費		式	1		90,723,334	
現場管理費		式	1		28,341,331	
工事原価		式	1		119,064,665	
一般管理費等		式	1		19,715,335	
工事価格		式	1		138,780,000	
消費税相当額		式	1		13,878,000	
工事費計		式	1		152,658,000	